СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЦВЕТНИКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
       пятого   созыва

РЕШЕНИЕ
                                                              ---------------  сессии

------------   2016  г.                                с.Цветники
№  02
О внесении изменений в Устав Цветниковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области
В соответствии со ст. 7, 35, 44  Федерального закона от 06.10.2003 г № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов  Цветниковского  сельсовета Здвинского района  Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Принять муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Цветниковского  сельсовета Здвинского района  Новосибирской области (прилагается).

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Цветниковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.

3. Главе Цветниковского  сельсовета Здвинского  района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Цветниковского  сельсовета Здвинского района Новосибирской области  после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Цветниковского  сельсовета Здвинского  района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в  периодическом печатном издании органа местного самоуправления « Вестник Цветниковского сельсовета».
Глава Цветниковского сельсовета

Здвинского района Новосибирской области                              Е.К. Кошман
Приложение

к решению    -ой сессии пятого

созыва Совета депутатов

Цветниковского   сельсовета Здвинского района Новосибирской области

от  -----------года № 02
О внесении изменений в Устав Цветниковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области

1. Статья 6. Права органов местного самоуправления Цветниковского сельсовета на решение вопросов, не отнесённых к вопросам местного значения поселения

1.1. дополнить пунктом 14 следующего содержания:

« 14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».
2. Статья 19. Полномочия Совета депутатов
2.1. Пункт 20: «утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки»-исключить.

2.2. Пункты 21), 22), 23), 24), 25), 26) считать соответственно пунктами 20), 21), 22), 23), 24), 25.
3. Статья 21. Депутат Совета депутатов

3.1. Пункт 4 дополнить словами следующего содержания

«Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»;»
3.2. Подпункт 7) пункта 5 изложить в следующей редакции:

7) прекращения гражданства Российской Федерации, прекращения гражданства иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, приобретения им гражданства иностранного государства либо получения им вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющегося участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской федерации, имеющий гражданство иностранного государства, имеет право быть избранным в органы местного самоуправления.
3.3. Дополнить пунктом 6 следующего содержания: «полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
3.4. Пункт 6 считать пунктом 7.

3.5. Статья 25. Досрочное прекращение полномочий Совета депутатов

3.6. В подпункте 8) пункта 1 слова «осуществляющим свои полномочия на постоянной основе» исключить.
4. Статья 27. Глава сельсовета

4.1. Пункт 13 части 6  «осуществляет руководство гражданской обороны на территории Цветниковского сельсовета»-исключить.
4.2. Пункты 14), 15), 16) считать соответственно пунктами 13), 14), 15.

5. Статья 28. « Досрочное прекращение  полномочий Главы

 сельсовета».
5.1. Пункт 8 части 1 изложить в следующей редакции:

«8) прекращения гражданства Российской Федерации, прекращения гражданства иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, приобретения им гражданства иностранного государства либо получения им вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющегося участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, имеет право быть избранным в органы местного самоуправлении;»
5.2. Пункт 2 «В случае, если избранный представительным органом муниципального образования глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения представительного органа муниципального образования об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, представительный орган муниципального образования не вправе принимать решение об избрании из своего состава главы муниципального образования до вступления решения суда в законную силу.»-исключить.

5.3. Пункт 2.1 считать пунктом 2 и изложить его в новой редакции:
«2. В случае, если избранный Советом депутатов Цветниковского сельсовета глава Цветниковского сельсовета, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения представительного органа муниципального образования об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, представительный орган муниципального образования не вправе принимать решение об избрании главы поселения до вступления решения суда в законную силу.»
6. Статья 32. Полномочия администрации

      6.1.  дополнить пунктом 65:

        65) «осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».
            7. Статья 33. « Избирательная комиссия Цветниковского сельсовета».
7.1. в части 6  пункт е)  изложить в новой редакции:

           «е) утверждает  форму, текст и число бюллетеней, текст и число открепительных  удостоверений  для голосования на местном референдуме, форму избирательного  бюллетеня ( избирательных бюллетеней), а также  текст  избирательного бюллетеня для  голосования по единому избирательному округу  на выборах депутатов Совета депутатов,  текст и число открепительных удостоверений для голосования  на выборах депутатов  Совета депутатов»;

       7.2.  часть 6 дополнить пунктом е1) следующего содержания:

« е.1)выдает открепительные удостоверения в случаях, предусмотренных  законом»;

7.3. в части 6  пункт ж) изложить в новой редакции:
   «обеспечивает изготовление бюллетеней, открепительных удостоверений по  выборам депутатов Совета депутатов, бюллетеней, открепительных удостоверений для  голосования на местном референдуме, их доставку в нижестоящие  избирательные комиссии , комиссии референдума».
8.Статья 44. Ответственность главы Цветниковского сельсовета и главы администрации перед государством

8.1 пункт 2) части 1 изложить в новой редакции:

«2)  совершения указанным должностным лицом местного самоуправления действий, в том числе издания им правового акта, не носящего нормативного характера, влекущих нарушение прав и свобод человека и гражданина, угрозу единству и территориальной целостности Российской Федерации, национальной безопасности Российской Федерации и ее обороноспособности, единству правового и экономического пространства Российской Федерации, нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, если это установлено соответствующим судом, а указанное должностное лицо не приняло в пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда.

Глава Цветниковского сельсовета

Здвинского района

Новосибирской области

Е.К. Кошман